

Karnataka Village Administrative Officer Syllabus

Village Accountant Syllabus / Talati Syllabus / Gram Adalita Adhikari Syllabus PDF Download



WWW.SHIKARAT.COM

ಕಡ್ಡಾಯ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆ

ಕಡ್ಡಾಯ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯು ಬಹು ಆಯ್ಕೆಮಾದರಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾಗಿದ್ದು, ಗರಿಷ್ಠ 150 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಇದರಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆ ಗಳಿಸಲು ಕನಿಷ್ಠ 50 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕನಿಷ್ಠ 50 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಳಿಸದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆಯ್ಕೆಗೆ ಅರ್ಹರಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಕಡ್ಡಾಯ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಹುದ್ದೆಗಳ ಆಯ್ಕೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ)

ಪತ್ರಿಕೆ	ವಿಷಯ	ಅಂಕಗಳು	ಅವಧಿ / ಗಂಟೆಗಳಲ್ಲಿ
ಪತ್ರಿಕೆ-1	<p>(ಎ) ಪ್ರಚಲಿತ ಘಟನೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಜ್ಞಾನದ ವಿಷಯಗಳು.</p> <p>(ಬಿ) ದೈನಂದಿನ ಗ್ರಹಿಕೆಯ ವಿಷಯಗಳು</p> <p>(ಸಿ) ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನದ ಸ್ಥೂಲ ನೋಟದ ವಿಷಯಗಳು.</p> <p>(ಡಿ) ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭಾರತದ ಇತಿಹಾಸ.</p> <p>(ಇ) ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಭಾರತದ ಭೂಗೋಳ ವಿಷಯಗಳು.</p> <p>(ಎಫ್) ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಆಡಳಿತ ಕುರಿತ ವಿಷಯಗಳು.</p> <p>(ಜಿ) ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಂಚಾಯತ್‌ರಾಜ್ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮೀಣ ಸಹಕಾರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಆರ್ಥಿಕತೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕುರಿತ ವಿಷಯಗಳು.</p> <p>(ಎಚ್) ಕರ್ನಾಟಕದ ಪರಿಸರ ಸಂಬಂಧಿ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕುರಿತ ವಿಷಯಗಳು.</p>	100	2 ಗಂಟೆ
ಪತ್ರಿಕೆ-2	<p>(ಎ) ಸಾಮಾನ್ಯ ಕನ್ನಡ</p> <p>(ಬಿ) ಸಾಮಾನ್ಯ ಇಂಗ್ಲೀಷ್</p> <p>(ಸಿ) ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಜ್ಞಾನ</p>	100	2 ಗಂಟೆ

Karnataka Village Administrative Officer Syllabus



Compulsory Kannada Language Test

"The Compulsory Kannada Language Test is a multiple-choice model paper carrying a maximum of 150 marks, and candidates must score a minimum of 50 marks to qualify. Candidates who do not score a minimum of 50 marks will not be eligible for selection.

(Marks obtained in the compulsory Kannada language test will not be considered for the selection of posts.)"



Paper	Subject	Marks	Duration /hours
Paper-1	<p>(a) General knowledge topics related to current events.</p> <p>(b) Matters of day-to-day understanding</p> <p>(c) Matters of a broad view of the Constitution of India.</p> <p>(d) History of India with special reference to Karnataka.</p> <p>(e) Geography of India in relation to Karnataka.</p> <p>(f) Matters relating to State and Territorial Administration.</p> <p>(g) Matters relating to the development of the economy of Karnataka including initiatives related to Rural Development Panchayat Raj Institutions and Rural Co-operative Societies.</p> <p>(h) Matters relating to environmental issues and development of Karnataka.</p>	100	2 ಗಂಟೆ
Paper-2	<p>(A) General Kannada</p> <p>(B) General English</p> <p>(C) Computer Knowledge</p>	100	2 ಗಂಟೆ